

Pará
Governo Municipal de Piçarra

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
003361	PAPEL DE RECADO COLORIDO 95X81,5MM 600FLS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	16,500	33,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	16,750	33,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	15,500	31,00
	Valores médios :		16,250	32,50
003367	LAPIS PRETO Nº 02 HB-144UND			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	100,000	100,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	105,000	105,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	98,000	98,00
	Valores médios :		101,000	101,00
003374	APONTADOR COM DEPOSITO REDONDO, CORES VARIADAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	3,200	16,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	3,250	16,25
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	3,500	17,50
	Valores médios :		3,317	16,58
003377	TESOURA MULTIUSO 21CM EM AÇO INOX			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	17,000	34,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	16,000	32,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	16,500	33,00
	Valores médios :		16,500	33,00
003381	PINCEL MARCADOR P/ CD/DVD PONTA MEDIA 2MM			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	6,700	33,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	6,750	33,75
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	7,000	35,00
	Valores médios :		6,817	34,08
003386	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML AZUL			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	8,000	16,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	8,250	16,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	6,900	13,80
	Valores médios :		7,717	15,43
003388	GRAMPEADOR DE METAL P/ 20FLS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	25,000	25,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	26,000	26,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	24,800	24,80
	Valores médios :		25,267	25,27
003390	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 20FLS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	28,500	28,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	29,500	29,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	30,000	30,00
	Valores médios :		29,333	29,33
003392	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COM TRAVA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	9,000	45,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	9,250	46,25
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	8,900	44,50
	Valores médios :		9,050	45,25
003523	PASTA SUSPensa MARMORIZADA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	4,600	460,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	4,750	475,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	4,500	450,00
	Valores médios :		4,617	461,67
003423	PASTA POLIONDA 35MM CORES VARIADAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	9,000	90,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	8,250	82,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	8,900	89,00
	Valores médios :		8,717	87,17
003424	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	9,000	90,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	8,900	89,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	8,900	89,00
	Valores médios :		8,933	89,33
003407	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	3,800	190,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	3,900	195,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	4,000	200,00
	Valores médios :		3,900	195,00
003425	LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	16,000	16,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	16,750	16,75
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	15,500	15,50
	Valores médios :		16,083	16,08
009606	CLIPS 4/0 500 GRAMAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	15,000	15,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	15,500	15,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	16,000	16,00
	Valores médios :		15,500	15,50
009605	CLIPS 2/0 500 GRAMAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	15,000	15,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	15,500	15,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	16,000	16,00
	Valores médios :		15,500	15,50
009587	PAPEL A4 210X297MM 500 FOLHAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	23,800	2.380,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	24,000	2.400,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	24,000	2.400,00
	Valores médios :		23,933	2.393,33
003431	ENVELOPE 16X23CM AMARELO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	0,700	70,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	0,750	75,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	0,650	65,00
	Valores médios :		0,700	70,00
005517	ENVELOPE 24X34 AMARELO (A4)			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	500,000	1,200	600,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	500,000	1,250	625,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	500,000	1,150	575,00
	Valores médios :		1,200	600,00
009711	CLIPS Nº 08 500G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	17,000	17,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	17,800	17,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	18,000	18,00
	Valores médios :		17,600	17,60
003506	GRAMPO COBREDO 26/6 C/5.000UND			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	9,000	9,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	8,750	8,75
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	8,900	8,90
	Valores médios :		8,883	8,88
009602	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 40X1			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	35,000	35,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	32,000	32,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	34,500	34,50
	Valores médios :		33,833	33,83
003462	COLA BRANCA 90G 12X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	36,000	36,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	34,000	34,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	35,500	35,50
	Valores médios :		35,167	35,17
003443	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	1,100	22,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	0,990	19,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	0,950	19,00
	Valores médios :		1,013	20,27
003444	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	1,100	22,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	0,990	19,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	0,950	19,00
	Valores médios :		1,013	20,27
003415	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO BRANCA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,600	72,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,500	70,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		3,533	70,67
003420	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AMARELA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,600	72,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,500	70,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		3,533	70,67
003417	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AZUL			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,600	72,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,500	70,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		3,533	70,67
003418	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERDE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,600	72,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,500	70,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		3,533	70,67
003419	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERMELHA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,600	72,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,500	70,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,500	70,00
	Valores médios :		3,533	70,67
003529	GRAMPEADOR DE METAL P/ 40 FLS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	58,000	58,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	55,000	55,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	60,000	60,00
	Valores médios :		57,667	57,67
003499	PRANCHETA DE PLASTICO RIGIDO/MINIMO 3MM			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	3,000	30,000	90,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	3,000	31,000	93,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	3,000	29,500	88,50
	Valores médios :		30,167	90,50
003522	CLIPS LATONADO DOURADO Nº5			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	9,200	18,40
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	8,900	17,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	9,000	18,00
	Valores médios :		9,033	18,07

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
003403	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 50FOLHAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	80,000	80,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	78,000	78,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	79,500	79,50
	Valores médios :		79,167	79,17
009571	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 100X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	9,500	9,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	9,750	9,75
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	10,000	10,00
	Valores médios :		9,750	9,75
005518	ENVELOPE 30X40 AMARELO "G"			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	1,100	110,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	0,990	99,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	0,950	95,00
	Valores médios :		1,013	101,33
009751	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	50,000	250,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	52,500	262,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	55,000	275,00
	Valores médios :		52,500	262,50
009750	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 50X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	50,000	50,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	52,500	52,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	55,000	55,00
	Valores médios :		52,500	52,50
009752	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 50X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	50,000	50,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	52,500	52,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	55,000	55,00
	Valores médios :		52,500	52,50
009771	RÉGUA TRANSPARENTE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	2,600	26,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	2,500	25,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	2,500	25,00
	Valores médios :		2,533	25,33
009590	PINCEL DESTACA TEXTO CORES VARIADAS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	3,300	99,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	3,500	105,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	3,500	105,00
	Valores médios :		3,433	103,00
003391	ESTILETE LAMINA 9MM			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	2,800	14,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	2,500	12,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	3,000	15,00
	Valores médios :		2,767	13,83
009868	CANETA CORRETIVA/LAPIS CORRETOR PONTA EM METAL 8ML			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	8,200	41,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	7,990	39,95
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	8,000	40,00
	Valores médios :		8,063	40,32
014167	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	4,800	24,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	4,500	22,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	5,000	25,00
	Valores médios :		4,767	23,83
009786	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNID			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	16,500	33,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	17,000	34,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	17,000	34,00
		Valores médios :	16,833	33,67
009787	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	20,000	100,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	19,000	95,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	21,500	107,50
		Valores médios :	20,167	100,83
009774	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	4,200	21,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	4,500	22,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	4,300	21,50
		Valores médios :	4,333	21,67
009715	CLIPS Nº 02 100X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	5,800	29,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	5,500	27,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	6,000	30,00
		Valores médios :	5,767	28,83
009714	CLIPS Nº 03 100X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	6,000	30,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	6,250	31,25
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	5,800	29,00
		Valores médios :	6,017	30,08
011602	PAPEL RECADO AUTO COLANTE 7,5cm x 7,5cm 100x1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	9,000	90,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	9,250	92,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	8,900	89,00
		Valores médios :	9,050	90,50
009762	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 AZUL COM TAMPA PLÁSTICA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	9,500	9,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	8,900	8,90
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	10,000	10,00
		Valores médios :	9,467	9,47
009763	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 PRETA COM TAMPA PLÁSTICA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	9,000	9,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	8,900	8,90
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	9,500	9,50
		Valores médios :	9,133	9,13
009777	REGISTRADOR A/Z LL TAMANHO OFICIO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	18,500	92,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	18,000	90,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	19,500	97,50
		Valores médios :	18,667	93,33
029178	AGENDA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	15,000	56,000	840,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	15,000	55,000	825,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	15,000	55,000	825,00
		Valores médios :	55,333	830,00
025685	GRAMPO TRILHO EM SILICONE 50x1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	35,000	175,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	32,000	160,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	36,000	180,00
		Valores médios :	34,333	171,67
003434	LIVRO ATA 100FLS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	20,000	20,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	18,000	18,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	19,800	19,80
		Valores médios :	19,267	19,27
003501	LIVRO DE ATA 200FLS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	32,000	32,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	30,000	30,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	35,000	35,00
	Valores médios :		32,333	32,33
009584	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MTS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	8,000	40,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	7,800	39,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	7,900	39,50
	Valores médios :		7,900	39,50
001527	CAFE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	200,000	8,900	1.780,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	8,490	1.698,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		8,797	1.759,33
006691	GENGIBRE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	22,000	1.100,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	19,990	999,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	25,000	1.250,00
	Valores médios :		22,330	1.116,50
009437	CANELA EM CASCA 10G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	200,000	3,000	600,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	3,250	650,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	200,000	2,900	580,00
	Valores médios :		3,050	610,00
006680	BOLACHA DOCE 400G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	6,000	360,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	6,250	375,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	5,900	354,00
	Valores médios :		6,050	363,00
025392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	7,500	750,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	7,250	725,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	7,200	720,00
	Valores médios :		7,317	731,67
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	3,500	350,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	3,250	325,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	3,400	340,00
	Valores médios :		3,383	338,33
001529	POLVILHO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	150,000	8,500	1.275,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	150,000	8,250	1.237,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	150,000	8,400	1.260,00
	Valores médios :		8,383	1.257,50
001657	SAL REFINADO IODADO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	2,000	10,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	1,750	8,75
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	1,900	9,50
	Valores médios :		1,883	9,42
001526	AÇUCAR			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	150,000	10,000	1.500,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	150,000	10,500	1.575,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	150,000	9,200	1.380,00
	Valores médios :		9,900	1.485,00
009250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	3,800	380,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	3,500	350,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	4,000	400,00
	Valores médios :		3,767	376,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	120,000	3,800	456,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	120,000	3,500	420,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	120,000	4,000	480,00
	Valores médios :		3,767	452,00
028342	BOLACHA AGUA E SAL 400G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	7,500	450,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	7,250	435,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	8,000	480,00
	Valores médios :		7,583	455,00
028343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	8,500	170,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	8,250	165,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	8,400	168,00
	Valores médios :		8,383	167,67
028339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	9,500	475,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	8,900	445,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		9,467	473,33
028344	CAPIM CIDREIRA 100G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	4,000	80,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	4,250	85,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,900	78,00
	Valores médios :		4,050	81,00
028345	HORTELÃ 100G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	4,000	80,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	4,250	85,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,900	78,00
	Valores médios :		4,050	81,00
021392	CAMOMILA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	4,000	80,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	4,250	85,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,900	78,00
	Valores médios :		4,050	81,00
002192	QUEIJO MUSARELA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	35,000	2.800,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	32,000	2.560,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	30,000	2.400,00
	Valores médios :		32,333	2.586,67
001661	APRESUNTADO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	25,000	2.000,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	22,000	1.760,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	23,800	1.904,00
	Valores médios :		23,600	1.888,00
008292	PÃO DE FORMA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	8,500	340,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	8,900	356,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	8,900	356,00
	Valores médios :		8,767	350,67
009289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	7,000	280,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	6,750	270,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	6,900	276,00
	Valores médios :		6,883	275,33
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	7,000	560,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	6,500	520,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	6,900	552,00
		Valores médios :	6,800	544,00
007485	FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	1,900	76,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	2,000	80,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	2,100	84,00
		Valores médios :	2,000	80,00
013242	FERMENTO EM PÓ			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	4,200	126,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	3,900	117,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	4,000	120,00
		Valores médios :	4,033	121,00
002477	COCO RALADO 100GR			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	5,800	290,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	5,500	275,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	5,750	287,50
		Valores médios :	5,683	284,17
002483	OVO BRANCO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	9,000	180,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	8,500	170,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	9,500	190,00
		Valores médios :	9,000	180,00
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	4,800	96,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	4,500	90,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	4,500	90,00
		Valores médios :	4,600	92,00
014227	MILHO DE PIPOCA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	5,800	116,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	5,500	110,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	5,500	110,00
		Valores médios :	5,600	112,00
009266	LARANJA.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	3,000	150,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	3,250	162,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	2,900	145,00
		Valores médios :	3,050	152,50
006554	ABACAXI			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	4,600	230,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	4,500	225,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	4,500	225,00
		Valores médios :	4,533	226,67
009267	MAÇÃ NACIONAL.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	7,850	628,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	7,750	620,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	8,000	640,00
		Valores médios :	7,867	629,33
025470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	120,000	3,800	456,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	120,000	3,500	420,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	120,000	4,000	480,00
		Valores médios :	3,767	452,00
006891	LEITE INTEGRAL 01LT			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	150,000	7,200	1.080,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	150,000	6,900	1.035,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	150,000	7,000	1.050,00
		Valores médios :	7,033	1.055,00
012096	MELANCIA.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	2,800	280,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	2,500	250,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	3,000	300,00
	Valores médios :		2,767	276,67
025416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	9,000	540,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	9,500	570,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	10,000	600,00
	Valores médios :		9,500	570,00
029177	MARGARINA COM SAL 01KG			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	16,500	660,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	15,990	639,60
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	17,000	680,00
	Valores médios :		16,497	659,87
028337	UVA ROXA INATURA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	25,000	2.000,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	23,000	1.840,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	24,500	1.960,00
	Valores médios :		24,167	1.933,33
026350	BANANA.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	5,000	400,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	5,250	420,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	4,800	384,00
	Valores médios :		5,017	401,33
026366	MELÃO.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	9,000	720,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	8,500	680,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	8,900	712,00
	Valores médios :		8,800	704,00
026367	MAMÃO.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	9,000	720,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	8,500	680,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	8,900	712,00
	Valores médios :		8,800	704,00
001601	DETERGENTE LIQUIDO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	3,800	228,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	3,500	210,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	4,000	240,00
	Valores médios :		3,767	226,00
003244	VASSOURA V 35			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	15,000	300,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	14,000	280,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	14,800	296,00
	Valores médios :		14,600	292,00
002202	LIMPA ALUMINIO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	4,600	184,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	4,500	180,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	4,500	180,00
	Valores médios :		4,533	181,33
006438	ÁLCOOL 92,8% DE 1LT			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	15,000	750,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	12,000	600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	14,800	740,00
	Valores médios :		13,933	696,67
003273	VASSOURA DE PELO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	15,000	300,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	14,000	280,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	14,800	296,00
	Valores médios :		14,600	292,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002213	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	3,800	3,80
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	3,900	3,90
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	4,000	4,00
	Valores médios :		3,900	3,90
003288	FLANELA 60X40			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	4,000	240,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	4,250	255,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	3,900	234,00
	Valores médios :		4,050	243,00
002211	DESODORIZADOR DE AR			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	13,500	1.080,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	12,000	960,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	13,000	1.040,00
	Valores médios :		12,833	1.026,67
003299	INSETICIDA AÇÃO TOTAL SEM CHEIRO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	12,800	256,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	13,000	260,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	13,000	260,00
	Valores médios :		12,933	258,67
002363	LIMPADOR LIMPEZA PESADA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	9,000	360,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	8,500	340,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	8,800	352,00
	Valores médios :		8,767	350,67
001533	AMACIANTE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	28,000	280,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	25,000	250,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	27,500	275,00
	Valores médios :		26,833	268,33
003242	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	25,000	1,200	30,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	25,000	1,250	31,25
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	25,000	1,100	27,50
	Valores médios :		1,183	29,58
006439	PEDRA SANITÁRIA DE 30G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	80,000	2,500	200,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	80,000	2,250	180,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	80,000	2,400	192,00
	Valores médios :		2,383	190,67
013201	SACO PARA LIXO 30LT PRETO REFORÇADO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	6,200	186,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	6,500	195,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	6,000	180,00
	Valores médios :		6,233	187,00
013202	SACO PARA LIXO 15LT PRETO REFORÇADO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	7,500	225,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	6,750	202,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	7,250	217,50
	Valores médios :		7,167	215,00
013199	SACO PARA LIXO 100LT PRETO REFORÇADO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	7,500	225,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	6,900	207,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	7,250	217,50
	Valores médios :		7,217	216,50
013771	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO DE 500ML			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	9,000	360,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	8,500	340,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	10,000	400,00
		Valores médios :	9,167	366,67
013175	LIMPA VIDRO DE 500ML			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	10,500	420,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	9,900	396,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	10,000	400,00
		Valores médios :	10,133	405,33
013773	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	12,800	128,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	13,000	130,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	13,000	130,00
		Valores médios :	12,933	129,33
002199	PANO PARA CHÃO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	9,000	270,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	9,500	285,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	8,800	264,00
		Valores médios :	9,100	273,00
003243	BALDE PRETO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	15,500	155,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	16,000	160,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	15,000	150,00
		Valores médios :	15,500	155,00
002214	ESCOVA PARA VASO SANITARIO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	5,000	10,500	52,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	5,000	11,000	55,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	5,000	10,000	50,00
		Valores médios :	10,500	52,50
014251	SABÃO EM PO DE 1KG.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	15,000	900,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	12,000	720,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	14,500	870,00
		Valores médios :	13,833	830,00
025700	LUSTRA MOVEIS 200ML			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	25,000	7,000	175,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	25,000	6,500	162,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	25,000	6,800	170,00
		Valores médios :	6,767	169,17
003448	SABONTE DE 90G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	40,000	3,500	140,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	40,000	3,250	130,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	40,000	3,000	120,00
		Valores médios :	3,250	130,00
021321	RODO DE PLASTICO 40CM			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	18,500	370,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	17,000	340,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	17,800	356,00
		Valores médios :	17,767	355,33
025751	RODO DE PLASTICO 60CM			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	25,000	500,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	23,000	460,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	24,800	496,00
		Valores médios :	24,267	485,33
025752	ALCOOL EM GEL 70% 500G			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	14,500	290,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	15,000	300,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	14,000	280,00
		Valores médios :	14,500	290,00
029179	ÁGUA SANITÁRIA BRANCURA IMPECÁVEL 02 LTS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	30,000	14,500	435,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	30,000	14,000	420,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	30,000	14,000	420,00
	Valores médios :		14,167	425,00
029180	DESINFETANTE DE 2 LTS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	10,000	1.000,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	9,500	950,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	9,800	980,00
	Valores médios :		9,767	976,67
002212	CESTO PARA LIXO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	8,900	89,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	9,000	90,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	8,700	87,00
	Valores médios :		8,867	88,67
029181	PAPEL HIGIÊNICO TEXTURA EXTRA MACIA FOLHA DUPLA 4X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	120,000	7,200	864,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	120,000	6,990	838,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	120,000	7,000	840,00
	Valores médios :		7,063	847,60
029182	LÃ DE AÇO 60G 8X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	3,500	70,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	3,250	65,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	3,400	68,00
	Valores médios :		3,383	67,67
013286	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	12,000	9,500	114,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	12,000	8,500	102,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	12,000	10,000	120,00
	Valores médios :		9,333	112,00
009125	JARRA DE VIDRO DE 02 LTS.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	35,000	70,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	32,000	64,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	34,000	68,00
	Valores médios :		33,667	67,33
009123	COLHER EM INOX TAMANHO M			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	22,000	44,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	21,000	42,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	21,000	42,00
	Valores médios :		21,333	42,67
009005	CONCHA MEDIA.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	16,500	33,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	15,500	31,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	16,200	32,40
	Valores médios :		16,067	32,13
009009	CUSCUZEIRA Nº 20			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	65,000	65,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	62,000	62,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	64,000	64,00
	Valores médios :		63,667	63,67
009403	TAÇAS DE VIDRO MEDIA			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	11,000	550,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	10,500	525,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		10,500	525,00
021319	XÍCARA 300 ML			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	7,000	350,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	7,500	375,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	6,800	340,00
	Valores médios :		7,100	355,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
021320 BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	128,000	128,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	125,000	125,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	130,000	130,00
	Valores médios :		127,667	127,67
009397 COPO DE VIDRO DE 300ML				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	6,700	335,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	6,750	337,50
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	6,500	325,00
	Valores médios :		6,650	332,50
003257 COADOR PARA CAFE Nº 08				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	12,000	4,200	50,40
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	12,000	3,900	46,80
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	12,000	4,100	49,20
	Valores médios :		4,067	48,80
025706 FERVEDOR 4,87L				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	1,000	64,500	64,50
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	1,000	65,000	65,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	1,000	64,000	64,00
	Valores médios :		64,500	64,50
013802 GARRAFA PARA CAFÉ 1,8LT				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	4,000	130,000	520,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	4,000	125,000	500,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	4,000	135,000	540,00
	Valores médios :		130,000	520,00
075968 CUSCUZEIRA INDIVIDUAL				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	2,000	44,500	89,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	2,000	45,000	90,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	2,000	44,000	88,00
	Valores médios :		44,500	89,00
025702 TOALHA DE ROSTO BRANCA 49x70				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	42,000	840,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	40,000	800,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	45,000	900,00
	Valores médios :		42,333	846,67
008993 COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	200,000	7,000	1.400,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	200,000	6,500	1.300,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	200,000	6,900	1.380,00
	Valores médios :		6,800	1.360,00
008996 COPO DESCARTAVEL DE 50 ML.				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	100,000	3,800	380,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	100,000	3,500	350,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	100,000	3,700	370,00
	Valores médios :		3,667	366,67
001624 PRATO PLASTICO DESCARTAVEL REDONDO BRANCO 21CM 10X1				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	60,000	4,000	240,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	60,000	4,250	255,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	60,000	3,900	234,00
	Valores médios :		4,050	243,00
013808 PILHA AA ALKALINA				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	21,000	420,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	22,000	440,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	21,000	420,00
	Valores médios :		21,333	426,67
009036 PILHA AAA PALITO				
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	10,000	200,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	9,000	180,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	9,800	196,00
		Valores médios :	9,600	192,00
009032	GUARDANAPO DE MESA 50X1			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	50,000	3,600	180,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	50,000	3,500	175,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	50,000	3,500	175,00
		Valores médios :	3,533	176,67
009113	PAPEL TOALHA 2X1.			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	20,000	7,000	140,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	20,000	6,500	130,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	20,000	6,900	138,00
		Valores médios :	6,800	136,00
029183	FILME PVC 100MTS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	10,000	158,000	1.580,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	10,000	160,000	1.600,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	10,000	160,000	1.600,00
		Valores médios :	159,333	1.593,33
065054	ÁGUA MINERAL NATURAL 1,5LT			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	250,000	4,000	1.000,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	250,000	3,900	975,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	250,000	3,900	975,00
		Valores médios :	3,933	983,33
065057	ÁGUA MINERAL NATURAL DE 20LTS			
	J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME	130,000	14,500	1.885,00
	M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME	130,000	16,000	2.080,00
	SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME	130,000	14,000	1.820,00
		Valores médios :	14,833	1.928,33

Pará

 Governo Municipal de Piçarra

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS menor valor

Pag.: 15

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME					
003374	APONTADOR COM DEPOSITO REDONDO, CORES VARIADAS	5,000	3,200	16,00	
003381	PINCEL MARCADOR P/ CD/DVD PONTA MEDIA 2MM	5,000	6,700	33,50	
003390	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 20FLS	1,000	28,500	28,50	
003407	PASTA PLASTICA ABA ELASTICA OFICIO TRANSPARENTE	50,000	3,800	190,00	
009606	CLIPS 4/0 500 GRAMAS	1,000	15,000	15,00	
009605	CLIPS 2/0 500 GRAMAS	1,000	15,000	15,00	
009587	PAPEL A4 210X297MM 500 FOLHAS	100,000	23,800	2.380,00	
009711	CLIPS Nº 08 500G	1,000	17,000	17,00	
009571	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 100X1	1,000	9,500	9,50	
009751	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1	5,000	50,000	250,00	
009750	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 50X1	1,000	50,000	50,00	
009752	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 50X1	1,000	50,000	50,00	
009590	PINCEL DESTACA TEXTO CORES VARIADAS	30,000	3,300	99,00	
009786	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNID	2,000	16,500	33,00	
009774	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO	5,000	4,200	21,00	
008292	PÃO DE FORMA	40,000	8,500	340,00	
007485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G	40,000	1,900	76,00	
025416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G	60,000	9,000	540,00	
002213	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	1,000	3,800	3,80	
003299	INSETICIDA AÇÃO TOTAL SEM CHEIRO	20,000	12,800	256,00	
013773	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X1	10,000	12,800	128,00	
013808	PILHA AA ALKALINA	20,000	21,000	420,00	
029183	FILME PVC 100MTS	10,000	158,000	1.580,00	
Total do(s) item(ns) :				6.551,30	
M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME					
003377	TESOURA MULTIUSO 21CM EM AÇO INOX	2,000	16,000	32,00	
003423	PASTA POLIONDA 35MM CORES VARIADAS	10,000	8,250	82,50	
003424	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS	10,000	8,900	89,00	
003506	GRAMPO COBREDO 26/6 C/5.000UND	1,000	8,750	8,75	
009602	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 40X1	1,000	32,000	32,00	
003462	COLA BRANCA 90G 12X1	1,000	34,000	34,00	
003415	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO BRANCA	20,000	3,500	70,00	
003420	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AMARELA	20,000	3,500	70,00	
003417	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AZUL	20,000	3,500	70,00	
003418	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERDE	20,000	3,500	70,00	
003419	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERMELHA	20,000	3,500	70,00	
003529	GRAMPEADOR DE METAL P/ 40 FLS	1,000	55,000	55,00	
003522	CLIPS LATONADO DOURADO Nº5	2,000	8,900	17,80	
003403	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 50FOLHAS	1,000	78,000	78,00	
009771	RÉGUA TRANSPARENTE	10,000	2,500	25,00	
003391	ESTILETE LAMINA 9MM	5,000	2,500	12,50	
009868	CANETA CORRETIVA/LAPIS CORRETOR PONTA EM METAL 8ML	5,000	7,990	39,95	
014167	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G	5,000	4,500	22,50	
009787	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID	5,000	19,000	95,00	
009715	CLIPS Nº 02 100X1	5,000	5,500	27,50	
009762	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 AZUL COM TAMPA PLÁSTICA	1,000	8,900	8,90	
009763	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 PRETA COM TAMPA PLÁSTICA	1,000	8,900	8,90	
009777	REGISTRADOR A/Z LL TAMANHO OFICIO	5,000	18,000	90,00	

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
029178	AGENDA	15,000	55,000	825,00	
025685	GRAMPO TRILHO EM SILICONE 50x1	5,000	32,000	160,00	
003434	LIVRO ATA 100FLS	1,000	18,000	18,00	
003501	LIVRO DE ATA 200FLS	1,000	30,000	30,00	
009584	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MTS	5,000	7,800	39,00	
001527	CAFE	200,000	8,490	1.698,00	
006691	GENGIBRE	50,000	19,990	999,50	
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	100,000	3,250	325,00	
001529	POLVILHO	150,000	8,250	1.237,50	
001657	SAL REFINADO IODADO	5,000	1,750	8,75	
009250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	100,000	3,500	350,00	
014237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	120,000	3,500	420,00	
028342	BOLACHA AGUA E SAL 400G	60,000	7,250	435,00	
028343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G	20,000	8,250	165,00	
028339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	50,000	8,900	445,00	
001661	APRESUNTADO	80,000	22,000	1.760,00	
009289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	40,000	6,750	270,00	
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	80,000	6,500	520,00	
013242	FERMENTO EM PÓ	30,000	3,900	117,00	
002477	COCO RALADO 100GR	50,000	5,500	275,00	
002483	OVO BRANCO	20,000	8,500	170,00	
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	20,000	4,500	90,00	
014227	MILHO DE PIPOCA	20,000	5,500	110,00	
006554	ABACAXI	50,000	4,500	225,00	
009267	MAÇÃ NACIONAL.	80,000	7,750	620,00	
025470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	120,000	3,500	420,00	
006891	LEITE INTEGRAL 01LT	150,000	6,900	1.035,00	
012096	MELANCIA.	100,000	2,500	250,00	
029177	MARGARINA COM SAL 01KG	40,000	15,990	639,60	
028337	UVA ROXA INATURA	80,000	23,000	1.840,00	
026366	MELÃO.	80,000	8,500	680,00	
026367	MAMÃO.	80,000	8,500	680,00	
001601	DETERGENTE LIQUIDO	60,000	3,500	210,00	
003244	VASSOURA V 35	20,000	14,000	280,00	
002202	LIMPA ALUMINIO	40,000	4,500	180,00	
006438	ÁLCOOL 92,8% DE 1LT	50,000	12,000	600,00	
003273	VASSOURA DE PELO	20,000	14,000	280,00	
002211	DESODORIZADOR DE AR	80,000	12,000	960,00	
002363	LIMPADOR LIMPEZA PESADA	40,000	8,500	340,00	
001533	AMACIANTE	10,000	25,000	250,00	
006439	PEDRA SANITÁRIA DE 30G	80,000	2,250	180,00	
013202	SACO PARA LIXO 15LT PRETO REFORÇADO	30,000	6,750	202,50	
013199	SACO PARA LIXO 100LT PRETO REFORÇADO	30,000	6,900	207,00	
013771	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO DE 500ML	40,000	8,500	340,00	
013175	LIMPA VIDRO DE 500ML	40,000	9,900	396,00	
014251	SABÃO EM PO DE 1KG.	60,000	12,000	720,00	
025700	LUSTRA MOVEIS 200ML	25,000	6,500	162,50	
021321	RODO DE PLASTICO 40CM	20,000	17,000	340,00	
025751	RODO DE PLASTICO 60CM	20,000	23,000	460,00	
029179	ÁGUA SANITÁRIA BRANCURA IMPECÁVEL 02 LTS	30,000	14,000	420,00	
029180	DESINFETANTE DE 2 LTS	100,000	9,500	950,00	
029181	PAPEL HIGIÊNICO TEXTURA EXTRA MACIA FOLHA DUPLA 4X1	120,000	6,990	838,80	
029182	LÃ DE AÇO 60G 8X1	20,000	3,250	65,00	
013286	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	12,000	8,500	102,00	
009125	JARRA DE VIDRO DE 02 LTS.	2,000	32,000	64,00	
009123	COLHER EM INOX TAMANHO M	2,000	21,000	42,00	
009005	CONCHA MEDIA.	2,000	15,500	31,00	
009009	CUSCUZEIRA Nº 20	1,000	62,000	62,00	
021320	BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE	1,000	125,000	125,00	
003257	COADOR PARA CAFE Nº 08	12,000	3,900	46,80	
013802	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8LT	4,000	125,000	500,00	

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
025702	TOALHA DE ROSTO BRANCA 49x70	20,000	40,000	800,00	
008993	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.	200,000	6,500	1.300,00	
008996	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML.	100,000	3,500	350,00	
009036	PILHA AAA PALITO	20,000	9,000	180,00	
009032	GUARDANAPO DE MESA 50X1	50,000	3,500	175,00	
009113	PAPEL TOALHA 2X1.	20,000	6,500	130,00	
065054	ÁGUA MINERAL NATURAL 1,5LT	250,000	3,900	975,00	
Total do(s) item(ns) :				31.231,25	
SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME					
003361	PAPEL DE RECADO COLORIDO 95X81,5MM 600FLS	2,000	15,500	31,00	
003367	LAPIS PRETO Nº 02 HB-144UND	1,000	98,000	98,00	
003386	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML AZUL	2,000	6,900	13,80	
003388	GRAMPEADOR DE METAL P/ 20FLS	1,000	24,800	24,80	
003392	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COM TRAVA	5,000	8,900	44,50	
003523	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	100,000	4,500	450,00	
003424	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS	10,000	8,900	89,00	
003425	LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA	1,000	15,500	15,50	
003431	ENVELOPE 16X23CM AMARELO	100,000	0,650	65,00	
005517	ENVELOPE 24X34 AMARELO (A4)	500,000	1,150	575,00	
003443	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA	20,000	0,950	19,00	
003444	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	20,000	0,950	19,00	
003415	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO BRANCA	20,000	3,500	70,00	
003420	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AMARELA	20,000	3,500	70,00	
003417	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO AZUL	20,000	3,500	70,00	
003418	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERDE	20,000	3,500	70,00	
003419	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFICIO VERMELHA	20,000	3,500	70,00	
003499	PRANCHETA DE PLASTICO RIGIDO/MINIMO 3MM	3,000	29,500	88,50	
005518	ENVELOPE 30X40 AMARELO "G"	100,000	0,950	95,00	
009771	RÉGUA TRANSPARENTE	10,000	2,500	25,00	
009714	CLIPS Nº 03 100X1	5,000	5,800	29,00	
011602	PAPEL RECADO AUTO COLANTE 7,5cm x 7,5cm 100x1	10,000	8,900	89,00	
029178	AGENDA	15,000	55,000	825,00	
009437	CANELA EM CASCA 10G	200,000	2,900	580,00	
006680	BOLACHA DOCE 400G	60,000	5,900	354,00	
025392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G	100,000	7,200	720,00	
001526	AÇUCAR	150,000	9,200	1.380,00	
028344	CAPIM CIDREIRA 100G	20,000	3,900	78,00	
028345	HORTELÃ 100G	20,000	3,900	78,00	
021392	CAMOMILA	20,000	3,900	78,00	
002192	QUEIJO MUSARELA	80,000	30,000	2.400,00	
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	20,000	4,500	90,00	
014227	MILHO DE PIPOCA	20,000	5,500	110,00	
009266	LARANJA.	50,000	2,900	145,00	
006554	ABACAXI	50,000	4,500	225,00	
026350	BANANA.	80,000	4,800	384,00	
002202	LIMPA ALUMINIO	40,000	4,500	180,00	
003288	FLANELA 60X40	60,000	3,900	234,00	
003242	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	25,000	1,100	27,50	
013201	SACO PARA LIXO 30LT PRETO REFORÇADO	30,000	6,000	180,00	
002199	PANO PARA CHÃO	30,000	8,800	264,00	
003243	BALDE PRETO	10,000	15,000	150,00	
002214	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	5,000	10,000	50,00	
003448	SABONTE DE 90G	40,000	3,000	120,00	
025752	ALCOOL EM GEL 70% 500G	20,000	14,000	280,00	
029179	ÁGUA SANITÁRIA BRANCURA IMPECÁVEL 02 LTS	30,000	14,000	420,00	
002212	CESTO PARA LIXO	10,000	8,700	87,00	
009123	COLHER EM INOX TAMANHO M	2,000	21,000	42,00	
009403	TAÇAS DE VIDRO MEDIA	50,000	10,000	500,00	
021319	XÍCARA 300 ML	50,000	6,800	340,00	
009397	COPO DE VIDRO DE 300ML	50,000	6,500	325,00	
025706	FERVEDOR 4,87L	1,000	64,000	64,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
075968	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL	2,000	44,000	88,00	
001624	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL REDONDO BRANCO 21CM 10X1	60,000	3,900	234,00	
013808	PILHA AA ALKALINA	20,000	21,000	420,00	
009032	GUARDANAPO DE MESA 50X1	50,000	3,500	175,00	
065054	ÁGUA MINERAL NATURAL 1,5LT	250,000	3,900	975,00	
065057	ÁGUA MINERAL NATURAL DE 20LTS	130,000	14,000	1.820,00	
Total do(s) item(ns) :				16.543,60	
Total geral :				54.326,15	

pt12

Pará

 Governo Municipal de Píçarra

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS valor médio

Pag.: 19

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
003361	PAPEL DE RECADO COLORIDO 95X81,5MM 600FLS	2,0000	16,250	32,50
003367	LAPIS PRETO Nº 02 HB-144UND	1,0000	101,000	101,00
003374	APONTADOR COM DEPOSITO REDONDO, CORES VARIADAS	5,0000	3,317	16,59
003377	TESOURA MULTIUSO 21CM EM AÇO INOX	2,0000	16,500	33,00
003381	PINCEL MARCADOR P/ CD/DVD PONTA MEDIA 2MM	5,0000	6,817	34,09
003386	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML AZUL	2,0000	7,717	15,43
003388	GRAMPEADOR DE METAL P/ 20FLS	1,0000	25,267	25,27
003390	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 20FLS	1,0000	29,333	29,33
003392	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COM TRAVA	5,0000	9,050	45,25
003523	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	100,0000	4,617	461,70
003423	PASTA POLIONDA 35MM CORES VARIADAS	10,0000	8,717	87,17
003424	PASTA POLIONDA 55MM CORES VARIADAS	10,0000	8,933	89,33
003407	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA OFÍCIO TRANSPARENTE	50,0000	3,900	195,00
003425	LIVRO DE PROTOCOLO 20X14CM CAPA DURA	1,0000	16,083	16,08
009606	CLIPS 4/0 500 GRAMAS	1,0000	15,500	15,50
009605	CLIPS 2/0 500 GRAMAS	1,0000	15,500	15,50
009587	PAPEL A4 210X297MM 500 FOLHAS	100,0000	23,933	2.393,30
003431	ENVELOPE 16X23CM AMARELO	100,0000	0,700	70,00
005517	ENVELOPE 24X34 AMARELO (A4)	500,0000	1,200	600,00
009711	CLIPS Nº 08 500G	1,0000	17,600	17,60
003506	GRAMPO COBREDO 26/6 C/5.000UND	1,0000	8,883	8,88
009602	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 40X1	1,0000	33,833	33,83
003462	COLA BRANCA 90G 12X1	1,0000	35,167	35,17
003443	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA	20,0000	1,013	20,26
003444	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	20,0000	1,013	20,26
003415	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFÍCIO BRANCA	20,0000	3,533	70,66
003420	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFÍCIO AMARELA	20,0000	3,533	70,66
003417	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFÍCIO AZUL	20,0000	3,533	70,66
003418	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFÍCIO VERDE	20,0000	3,533	70,66
003419	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM FERRAGEM OFÍCIO VERMELHA	20,0000	3,533	70,66
003529	GRAMPEADOR DE METAL P/ 40 FLS	1,0000	57,667	57,67
003499	PRANCHETA DE PLÁSTICO RÍGIDO/MÍNIMO 3MM	3,0000	30,167	90,50
003522	CLIPS LATONADO DOURADO Nº5	2,0000	9,033	18,07
003403	PERFURADOR DE METAL PRETO P/ 50FOLHAS	1,0000	79,167	79,17
009571	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA 100X1	1,0000	9,750	9,75
005518	ENVELOPE 30X40 AMARELO "G"	100,0000	1,013	101,30
009751	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	5,0000	52,500	262,50
009750	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1	1,0000	52,500	52,50
009752	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 50X1	1,0000	52,500	52,50
009771	RÉGUA TRANSPARENTE	10,0000	2,533	25,33
009590	PINCEL DESTACA TEXTO CORES VARIADAS	30,0000	3,433	102,99
003391	ESTILETE LAMINA 9MM	5,0000	2,767	13,84
009868	CANETA CORRETIVA/LAPIS CORRETOR PONTA EM METAL 8ML	5,0000	8,063	40,31
014167	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12G	5,0000	4,767	23,84
009786	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX 12 UNID	2,0000	16,833	33,67
009787	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CX 12 UNID	5,0000	20,167	100,83
009774	COLA EM BASTÃO TUBO PLÁSTICO	5,0000	4,333	21,66
009715	CLIPS Nº 02 100X1	5,0000	5,767	28,84
009714	CLIPS Nº 03 100X1	5,0000	6,017	30,09
011602	PAPEL RECADO AUTO COLANTE 7,5cm x 7,5cm 100x1	10,0000	9,050	90,50
009762	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 AZUL COM TAMPA PLÁSTICA	1,0000	9,467	9,47

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
009763	ALMOFADA PARA CARIMBO 120X80 PRETA COM TAMPA PLÁSTICA	1,0000	9,133	9,13
009777	REGISTRADOR A/Z LL TAMANHO OFICIO	5,0000	18,667	93,33
029178	AGENDA	15,0000	55,333	830,00
025685	GRAMPO TRILHO EM SILICONE 50x1	5,0000	34,333	171,66
003434	LIVRO ATA 100FLS	1,0000	19,267	19,27
003501	LIVRO DE ATA 200FLS	1,0000	32,333	32,33
009584	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45MTS	5,0000	7,900	39,50
001527	CAFE	200,0000	8,797	1.759,40
006691	GENGIBRE	50,0000	22,330	1.116,50
009437	CANELA EM CASCA 10G	200,0000	3,050	610,00
006680	BOLACHA DOCE 400G	60,0000	6,050	363,00
025392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G	100,0000	7,317	731,70
011664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	100,0000	3,383	338,30
001529	POLVILHO	150,0000	8,383	1.257,45
001657	SAL REFINADO IODADO	5,0000	1,883	9,41
001526	AÇUCAR	150,0000	9,900	1.485,00
009250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	100,0000	3,767	376,70
014237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	120,0000	3,767	452,04
028342	BOLACHA AGUA E SAL 400G	60,0000	7,583	454,98
028343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G	20,0000	8,383	167,66
028339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	50,0000	9,467	473,35
028344	CAPIM CIDREIRA 100G	20,0000	4,050	81,00
028345	HORTELÃ 100G	20,0000	4,050	81,00
021392	CAMOMILA	20,0000	4,050	81,00
002192	QUEIJO MUSARELA	80,0000	32,333	2.586,64
001661	APRESUNTADO	80,0000	23,600	1.888,00
008292	PÃO DE FORMA	40,0000	8,767	350,68
009289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	40,0000	6,883	275,32
013241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	80,0000	6,800	544,00
007485	FERMENTO EM PÓ BIOLOGICO 10G	40,0000	2,000	80,00
013242	FERMENTO EM PÓ	30,0000	4,033	120,99
002477	COCO RALADO 100GR	50,0000	5,683	284,15
002483	OVO BRANCO	20,0000	9,000	180,00
002464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR	20,0000	4,600	92,00
014227	MILHO DE PIPOCA	20,0000	5,600	112,00
009266	LARANJA.	50,0000	3,050	152,50
006554	ABACAXI	50,0000	4,533	226,65
009267	MAÇÃ NACIONAL.	80,0000	7,867	629,36
025470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	120,0000	3,767	452,04
006891	LEITE INTEGRAL 01LT	150,0000	7,033	1.054,95
012096	MELANCIA.	100,0000	2,767	276,70
025416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G	60,0000	9,500	570,00
029177	MARGARINA COM SAL 01KG	40,0000	16,497	659,88
028337	UVA ROXA INATURA	80,0000	24,167	1.933,36
026350	BANANA.	80,0000	5,017	401,36
026366	MELÃO.	80,0000	8,800	704,00
026367	MAMÃO.	80,0000	8,800	704,00
001601	DETERGENTE LIQUIDO	60,0000	3,767	226,02
003244	VASSOURA V 35	20,0000	14,600	292,00
002202	LIMPA ALUMINIO	40,0000	4,533	181,32
006438	ÁLCOOL 92,8% DE 1LT	50,0000	13,933	696,65
003273	VASSOURA DE PELO	20,0000	14,600	292,00
002213	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	1,0000	3,900	3,90
003288	FLANELA 60X40	60,0000	4,050	243,00
002211	DESODORIZADOR DE AR	80,0000	12,833	1.026,64
003299	INSETICIDA AÇÃO TOTAL SEM CHEIRO	20,0000	12,933	258,66
002363	LIMPADOR LIMPEZA PESADA	40,0000	8,767	350,68
001533	AMACIANTE	10,0000	26,833	268,33
003242	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	25,0000	1,183	29,57
006439	PEDRA SANITÁRIA DE 30G	80,0000	2,383	190,64
013201	SACO PARA LIXO 30LT PRETO REFORÇADO	30,0000	6,233	186,99
013202	SACO PARA LIXO 15LT PRETO REFORÇADO	30,0000	7,167	215,01

Código	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Vl. total
013199	SACO PARA LIXO 100LT PRETO REFORÇADO	30,0000	7,217	216,51
013771	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO DE 500ML	40,0000	9,167	366,68
013175	LIMPA VIDRO DE 500ML	40,0000	10,133	405,32
013773	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5X1	10,0000	12,933	129,33
002199	PANO PARA CHÃO	30,0000	9,100	273,00
003243	BALDE PRETO	10,0000	15,500	155,00
002214	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	5,0000	10,500	52,50
014251	SABÃO EM PO DE 1KG.	60,0000	13,833	829,98
025700	LUSTRA MOVEIS 200ML	25,0000	6,767	169,18
003448	SABONTE DE 90G	40,0000	3,250	130,00
021321	RODO DE PLASTICO 40CM	20,0000	17,767	355,34
025751	RODO DE PLASTICO 60CM	20,0000	24,267	485,34
025752	ALCOOL EM GEL 70% 500G	20,0000	14,500	290,00
029179	ÁGUA SANITÁRIA BRANCURA IMPECÁVEL 02 LTS	30,0000	14,167	425,01
029180	DESINFETANTE DE 2 LTS	100,0000	9,767	976,70
002212	CESTO PARA LIXO	10,0000	8,867	88,67
029181	PAPEL HIGIÊNICO TEXTURA EXTRA MACIA FOLHA DUPLA 4X1	120,0000	7,063	847,56
029182	LÃ DE AÇO 60G 8X1	20,0000	3,383	67,66
013286	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	12,0000	9,333	112,00
009125	JARRA DE VIDRO DE 02 LTS.	2,0000	33,667	67,33
009123	COLHER EM INOX TAMANHO M	2,0000	21,333	42,67
009005	CONCHA MEDIA.	2,0000	16,067	32,13
009009	CUSCUZEIRA Nº 20	1,0000	63,667	63,67
009403	TAÇAS DE VIDRO MEDIA	50,0000	10,500	525,00
021319	XÍCARA 300 ML	50,0000	7,100	355,00
021320	BANDEJA EM AÇO INOX GRANDE	1,0000	127,667	127,67
009397	COPO DE VIDRO DE 300ML	50,0000	6,650	332,50
003257	COADOR PARA CAFE Nº 08	12,0000	4,067	48,80
025706	FERVEDOR 4,87L	1,0000	64,500	64,50
013802	GARRAFA PARA CAFÉ 1,8LT	4,0000	130,000	520,00
075968	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL	2,0000	44,500	89,00
025702	TOALHA DE ROSTO BRANCA 49x70	20,0000	42,333	846,66
008993	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML.	200,0000	6,800	1.360,00
008996	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML.	100,0000	3,667	366,70
001624	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL REDONDO BRANCO 21CM 10X1	60,0000	4,050	243,00
013808	PILHA AA ALKALINA	20,0000	21,333	426,66
009036	PILHA AAA PALITO	20,0000	9,600	192,00
009032	GUARDANAPO DE MESA 50X1	50,0000	3,533	176,65
009113	PAPEL TOALHA 2X1.	20,0000	6,800	136,00
029183	FILME PVC 100MTS	10,0000	159,333	1.593,33
065054	ÁGUA MINERAL NATURAL 1,5LT	250,0000	3,933	983,25
065057	ÁGUA MINERAL NATURAL DE 20LTS	130,0000	14,833	1.928,29
			Total :	52.680,95

